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Følgebrev til bekendtgørelse om diplomuddannelser 

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen har netop udstedt en ny bekendtgørelse om 

diplomuddannelser, som har virkning fra den 1. juli 2022.  

 

Der henvises til bekendtgørelse nr. 933 af 23. Juni 2022, og Retsinformation på 

følgende link: https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2022/933 

 

Baggrunden for udstedelsen af bekendtgørelsen er, at lov om af videregående 

uddannelse (videreuddannelsessystemet) for voksne er ændret som følge af lov 

nr. 913 af 21. juni 2022 (om midlertidig ændring af visse adgangskrav til en di-

plomuddannelse i skat). Desuden har uddannelses- og forskningsministeren god-

kendt en ny maritim uddannelse, hvorfor der er indføjet et nyt fagområde for mari-

time diplomuddannelser. Endelig er den nye maritim diplomuddannelse i maritim 

drift og bæredygtig udvikling tilføjet i bilaget.  

 

Ændringerne fremgår af bekendtgørelsens § 5, stk. 6 (skat), og § 12 (det martime 

fagområde).  

 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser: 

 

§ 5, stk. 6, indeholder betingelserne for optagelse af ansøgere på en diplomud-

dannelse i skat, når ansøgeren ikke opfylder adgangskravet om mindst 2 års rele-

vant erhvervserfaring efter gennemført adgangsgivende uddannelse, jf. § 5, stk. 2, 

i bekendtgørelse om diplomuddannelser.  

 

Fra 1. juli 2022 kan en ansøger, som ikke forud for sin ansættelse i f.eks. SKAT 

har været i beskæftigelse inden for skatteområdet nu blive optaget på en diplom-

uddannelse i skat. Ansøgeren skal i forbindelse med indgivelse af ansøgning om 

optagelse på en diplomuddannelse i skat dokumentere, at ansøgeren opfylder 

adgangskravet i § 5, stk. 1 eller 3, og de særlige betingelser som er fastsat i § 5, 

stk. 6, hvis ikke ansøgeren opfylder adgangskravet i § 5, stk. 2. 

 
Den optagende uddannelsesinstitution påser i forhold optagelse på en diplomud-
dannelse i skat, at ansøgeren på optagelsestidspunktet til er i beskæftigelse i 
f.eks. Skatteministeriet eller en af deres styrelser. Ansøgere i beskæftigelse i an-
den offentlig eller privat virksomhed kan optages, hvis ansøgeren udelukkende 
eller i alt overvejende grad beskæftiger sig med skattefaglige forhold.  
 
Optagende institution skal endvidere påse, at ansættelsesforholdet er på minimum 
25 timer pr. uge, at prøvetiden er gennemført, og at ansøgeren ikke er opsagt. 
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Endelig skal ansøgeren over for optagende institution dokumentere, at der forelig-
ge en individuel tilrettelagt uddannelsesplan udarbejdet af ansættelsesstedet, som 
indeholder en redegørelse for de faglige opgaver i ansættelsesforholdet og for 
samspillet mellem opgaverne og uddannelsens elementer. 
 
Optagende institution påser, at betingelserne i § 5, stk. 6, er opfyldt ved optagel-
sen på en diplomuddannelse i skat eller ved optagelse på et modul af diplomud-
dannelse i skat. Når først ansøgeren er blevet optaget på en diplomuddannelse i 
skat/et modul heraf, skal ansøgeren ikke dokumentere opfyldelse af adgangskra-
vene igen, når pågældende søger optagelse på et nyt modul af en diplomuddan-
nelse i skat. 
 
Det bemærkes, at § 5, stk. 6, forventes ophævet 1. juli 2027, således som lov nr. 
913 af 21. juni 2022 om ændring af lov om videregående uddannelse (videreud-
dannelsessystemet) for voksne har fastsat. 
 
§ 12 indeholder det nye fagområde for maritime diplomuddannelser. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Rikke Lise Simested 

Specialkonsulent 

 


